Об определении перечня должностей специалистов в области здравоохранения,
социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии,
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности
района Магжана Жумабаева

Утративший силу
Постановление акимата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской
области от 14 июня 2016 года № 145. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Северо-Казахстанской области 5 июля 2016 года № 3805. Утратило силу
постановлением акимата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской
области от 24 декабря 2019 года № 316
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области от 24.12.2019 № 316 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
      В соответствии с  статьи 18 Трудового кодекса Республики подпунктом 2)
Казахстан от 23 ноября 2015 года акимат района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Определить перечень должностей специалистов в области здравоохранения
, социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии,
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности,
с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
государственное учреждение "Отдел экономики и финансов района Магжана
Жумабаева Северо-Казахстанской области".
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на отношения, возникшие с 5 января 2016 года
      Аким района А. Бегманов
      "СОГЛАСОВАНО"
Секретарь маслихата
района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области
14 июня 2016 года

Т.А.Абильмажинов

Приложение к постановлению акимата
района Магжана Жумабаева

Северо-Казахстанской области от 14 июня
2016 года № 145

Перечень должностей специалистов в области здравоохранения,
социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии,
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской
местности района Магжана Жумабаева

      1. Должности специалистов здравоохранения:
      в р а ч и  в с е х  с п е ц и а л ь н о с т е й ;
      м е д и ц и н с к а я  с е с т р а ;
      д и е т и ч е с к а я  с е с т р а .
      2. Должности специалистов социального обеспечения:
      руководитель отделения социальной помощи на дому;
      социальный работник по уходу за престарелыми и инвалидами;
      социальный работник по уходу за детьми инвалидами старше 18 лет с
психоневрологическими заболеваниями;
      к о н с у л ь т а н т  п о  с о ц и а л ь н о й  р а б о т е .
      3.  Должности специалистов образования:
      руководитель государственного учреждения;
      заместитель руководителя государственного учреждения;
      руководитель государственного казенного предприятия;
      заместитель руководителя государственного казенного предприятия;
      руководитель государственного учреждения дошкольных организаций
о б р а з о в а н и я ;
      руководитель государственного казенного предприятия дошкольных
о р г а н и з а ц и й  о б р а з о в а н и я ;
      у ч и т е л я  в с е х  с п е ц и а л ь н о с т е й ;
      с о ц и о л о г ,  с о ц и а л ь н ы й  п е д а г о г ;
      п с и х о л о г ,  п е д а г о г - п с и х о л о г ;
      в о с п и т а т е л ь ;
      п о м о щ н и к  в о с п и т а т е л я ;
      м у з ы к а л ь н ы й  р у к о в о д и т е л ь ;
      инструктор  по  физической  культуре ;
      м е т о д и с т ;
      в о ж а т ы й ;
      з а в е д у ю щ и й  б и б л и о т е к о й ;
      б и б л и о т е к а р ь ;
      л а б о р а н т ;
      м е д и ц и н с к а я  ( и й )  с е с т р а  ( б р а т ) ;
      л о г о п е д ;
      з а в е д у ю щ и й  л а г е р е м .

      4 .  Должности специалистов  культуры:
      руководитель государственного учреждения;
      заместитель руководителя государственного учреждения;
      руководитель государственного казенного предприятия;
      заместитель руководителя государственного казенного предприятия;
      руководитель отдела государственного учреждения сельского значения;
      руководитель отдела государственного казенного предприятия сельского
з н а ч е н и я ;
      з а в е д у ю щ и й  б и б л и о т е к о й ;
      б и б л и о т е к а р ь ;
      а к к о м п а н и а т о р ;
      к у л ь т о р г а н и з а т о р ;
      х о р е о г р а ф .
      5 .  Д о л ж н о с т и  с п е ц и а л и с т о в  с п о р т а :
      и н с т р у к т о р ;
      м а с т е р ;
      м е т о д и с т ;
      т р е н е р - п р е п о д а в а т е л ь .
      6.  Должности специалистов ветеринарии:
      ветеринарный врач.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан